a la cual le corresponde el número de 

expediente 62416 de la Superintendencia de Compañías, con número de RUC 

1792271231001; en relación a la operación de la compañía debo informar lo siguiente: 

Los ingresos de la compañía por el ejercicio fiscal 2013 ascendieron USD$ 2"750.230,42 (DOS 

MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA CON CUARENTA Y DOS 

DÓLARES AMERICANOS) 

Informo también que los costos y gastos necesarios para realizar nuestra actividad por el 

período 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2013, llegaron a USS 2'781.336,01 (DOS MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y UNO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS CON UNO DÓLARES 

AMERICANOS); con lo que por el año mantuvimos una pérdida de USDS 31.105,59 (TREINTA 

Y UN MIL CIENTO CINCO CON CINCUENTA Y NUEVE DOLARES AMERICANOS). 

Como compañía cumplimos regularmente con el pago de nuestras obligaciones sociales: 

incluyendo las que corresponden al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, así como con 

nuestras obligaciones de prestación y pago de impuestos al valor agregado y retenciones en